АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 26.12.2017 г.  №75
Об  утверждении Плана мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения  Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2018 год
   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2018 год согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Просвет                                              С.И.Шевцов
Приложение 1
             к постановлению Администрации

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
от 26.12.2017 г. №75

                                  П Л А Н
мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории сельского поселения Просвет
на 2018 год

	№ п/п
	Наименование            мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Спланировать мероприятия по
пожарной безопасности на
территории сельского поселения
Просвет на 2018 год.
	до 15.01.2018 г.
	КЧС и ОПБ

поселения

	2.
	Провести совещание с участием
руководителей предприятий,
учреждений, учебных заведений, организаций по доведению  Плана мероприятий по пожарной безопасности на 2018 год.
	до 25.01.2018 г.
	Шевцов С.И.

	Разработанный план мероприятий по обеспечению мер противопожарной безопасности предоставить в отдел ГО и ЧС администрации муниципального района Волжский Самарской области.
	до 30.01.2018 г.
	Воинов С.В.

	3.
	Обеспечить  обучение
неработающего населения,
направленное на снижение количества пожаров и гибели людей при пожарах, профилактику пожаров и пожаротушения (лекции, просмотр фильмов, профилактические беседы с владельцами частных подворий и т.д.). Обучать население навыкам и умению работы с первичными средствами пожаротушения.

	постоянно
	Воинов С.В.

	4.
	Спланировать мероприятия по обеспечению сохранности сельскохозяйственных животных и кормов от возможных пожаров, подготовить площадки для их эвакуации
	до 30.04.2018 г.
	Воинов С.В.

	5.
	Установить запрет на сжигание мусора, отходов, сухой травы (стерни) на территории населенных пунктов, предприятий, организаций и частных предпринимателей, использование печей, кухонных очагов и котельных установок на твердом топливе.
	пожароопасный период
	Комиссия  по ЧС и ОПБ поселения

	6.
	Запретить населению  использовать самовольно установленные печи, кухонных очагов и котельных установок на твердом и жидком топливе.
	постоянно
	Комиссия  по ЧС и ОПБ поселения

	7.
	Оказать содействие в оборудовании индивидуального жилого фонда первичными средствами пожаротушения согласно нормативам и утвержденному перечню.
	постоянно
	Воинов С.В.

	8.
	Организация уборки и вывоза мусора (отходов) с территории поселения.
	вторник,

суббота

еженедельно
	МБУ «Просветское»
ООО «Коммунальные системы»

	9.
	Ограничение, запрет въезда автотранспорта, а также посещения территории лесных массивов.

	пожароопасный

период
	Администрация сельского поселения,
 ГБУ Самарской обл. «Самаралес»

	10.
	Регулярное проведение проверок
состояния источников водозабора и подъездов к ним.
	постоянно
	Воинов С.В.

	11.
	Обеспечение  территории
населенных пунктов, предприятий и организаций связью, средствами
звуковой сигнализации для
оповещения людей на случай
пожара.
	постоянно
	Шевцов С.И.

	12.
	Организация резервного фонда финансовых средств, горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств в необходимых объемах.
	постоянно
	Шевцов С.И.

	13.
	Организация противопожарного обустройства населенных пунктов и объектов экономики, обеспечить обустройство противопожарных разрывов, создание минерализованных полос
	до 01.05.2018 г.
	Воинов С.В.

	14.
	Организация взаимодействия  с диспетчерскими службами района и с сотрудниками пожарных частей
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	15.
	Организация  проведения профилактических мероприятий в жилищном фонде, встреч с населением, подворный обход с участием сотрудников Государственной противопожарной службы, органов внутренних дел,  сотрудников администрации поселения, членов НД и ДПД с целью выявления фактов нарушения требований пожарной безопасности, в том числе захламление пожарных проездов, скопление мусора при домовых хозяйствах, выявление бесхозных строений, подлежащих сносу и т.д.
	постоянно
	Комиссия  по ЧС и ОПБ поселения,

Администрация сельского поселения,

внештатные инспектора по пожарной профилактике

	17.
	Обновление  наглядной агитации по вопросам пожарной безопасности на предприятиях, в учреждениях и учебных заведениях (по согласованию)
	постоянно
	Руководители, ответственные должностные лица за ПБ предприятий, учреждений, учебных заведений

	18
	Оформление  выставок лите-ратуры, стендов,
информационныхуголков, освещающие  вопросы пожарной безопасности в ДК, библиотеке, УКП по ГО ЧС
	1 раз в квартал
	Руководители учреждений

	19
	Периодически изготавливать    и распространять среди населения памятки о соблюдении мер пожарной безопасности
	постоянно
	Воинов С.В.

Борина Ю.С.

Якимов А.А.

	20
	Осуществлять подготовку и содержание в готовности сил и средств для защиты населения от пожаров.
	постоянно
	Комиссия  по ЧС и ОПБ поселения

Руководители ЗАО «Центр»,

участок ЖКХ

(по согласованию)

	21
	Производить ежемесячную корректировку паспортов территорий населенных пунктов и оперативных планов
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	22
	На заседаниях комиссии по ЧС и ОПБ обобщать результаты проведенных мероприятий,       проводить   анализ состояния   пожарной   безопасности на    территории    поселения,    учет пожаров и их последствий.
	постоянно
	Комиссия  по ЧС и ОПБ поселения

Уполномоченный по делам ГО ЧС и ОПБ                                         С.В.Воинов